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Positiva tendenser av det langsiktiga
trygghetsarbetet i Angered

Att 6ka tryggheten for boende i Angered dr en prioriterad frdga for
stadsdelsforvaltningen Angered. Det trygghetsskapande och brottsforebyggande
arbetet gors tillsammans med polisen och | samarbete med en rad andra aktorer.
Férra drets trygghetsundersdkning visar pa fortsatt positiva tendenser ndr det
gdller hur médnniskor upplever tryggheten i sitt bostadsomrdde. Andelen "mycket
trygga” okar samtidigt som andelen "mycket otrygga” minskar.

81% kanner sig trygga i omradet dar de bor



| trygghetsundersokningen for 2019 svarar 81% av de tillfragade att de
kanner sig trygga i sitt bostadsomrade, och allt fler kanner sig mycket trygga.
Andelen som kanner sig mycket trygga har okat fran 49% i matningen 2018
till 53% 2019.

Aven andra undersdkningar och statistik visar pd en positiv utveckling for
omradet under den senaste trearsperioden, till exempel har antalet anmalda
brott och antalet anlagda brander minskat.

- Det kanns jattebra att det sker en positiv utveckling och att allt fler kanner
sig trygga, sager Lisa Pedersen, chef for trygghetssamordningen i
stadsdelsforvaltningen Angered.

Mest trygg kanner sig personer som bor i Bergum/Gunnilse/Olofstorp foljt av
Angered Centrum. Minst trygg kanner sig personer som bor i Lovgardet.

Allt farre otrygga

| trygghetsundersokningen for ar 2019 svarar 8% att de kanner sig ganska
eller mycket otrygga i omradet dar de bor. Det ar bland de lagsta resultaten
som har uppmatts under de sju ar som undersokningen genomforts.

Samtidigt ar det nagot fler som ofta eller ganska ofta undviker att ga ut pa
kvallar och natter pa grund av otrygghet. Skillnaderna mellan olika grupper ar
relativt stora. Kvinnor undviker i storre utstrackning att ga ut an man. Fler i
gruppen over 65 ar undviker att ga ut jamfort med personer i aldersgruppen
15-25 ar.

Vad skapar otrygghet?

Nedskrapning, skadegorelse och klotter, dalig belysning samt trafikproblem
ar det som invanarna i Angered tycker ar storst problem enligt
undersokningen. Problemet med nedskrapning ligger pa samma niva som
2018 och har minskat med 8 procentenheter jamfort med 2017. Storst ar
problemen med nedskrapning i Lovgardet, Hammarkullen och Hjallbo.

Problemen med skadegorelse och klotter har minskat stadigt sedan 2013. | ar
ar andelen som tycker att skadegorelse och klotter ar ett stort problem 13%,
jamfort med 28% 2013. Aven andelen som tycker att trafiken ar ett stort



problem har minskat, fran 41% ar 2013 till 15% ar 2019. Det storsta
problemet med trafiken ar bilar som kor for fort foljt av buskdrning med
moped.

Langsiktigt arbete i samverkan med andra aktorer

Stadsdelsforvaltningen Angered har satsat pa brottsforebyggande och
trygghetsskapande atgarder under flera ars tid. Det ar ett langsiktigt arbete
som kraver uthallighet och samarbete med andra aktorer i samhallet, till
exempel polis, fastighetsagare och bostadsbolag, foreningar och ideella
organisationer.

Det forebyggande arbetet ar centralt. Stadsdelsforvaltningen Angered har de
senaste aren bland annat satsat pa arbetet med ungdomar i riskzonen for att
rekryteras till kriminalitet samt stod till individer som vill lamna kriminalitet.
Under 2018 utokades antalet faltarbetare och sarskilda team som arbetar i
samverkan med skolan kring individer som har problematik kopplat till
kriminalitet. En sarskild satsning har ocksa gjorts for att fanga upp unga i ett
tidigt skede nar de begatt sitt forsta brott.

Att personer har tilltro till samhallet och det demokratiska systemet ar viktigt
for att manniskor ska kanna sig inkluderade och anvanda sig av mojligheten
att paverka, till exempel genom att rosta. Brist pa tillit och fortroende ar
dessutom grogrund for antidemokratiska uttryck, till exempel valdsbejakande
extremism. Dialog, moten med bred representation fran invanare, och
samverkan med civilsamhallet ar darfor en prioriterad del av
trygghetsarbetet. Att ta vara pa engagemanget fran unga i olika fragor och
oka deras kunskap om hur de kan paverka samhallet ar ocksa prioriterat.
Under 2019 arrangerades Camp Demokrati som ar en demokratiskola, under
bade sport-, sommar-, samt hostlov. Under aret utbildades ocksa flera
demokratiambassadorer.

Lokal forankring en framgangsfaktor

En framgangsfaktor for trygghetsarbetet ar den lokala forankringen. Pa
trygghetssamordningen finns koordinatorer som arbetar lokalt i omradena
och samverkar med dem som bor och finns dar.

- Vi har skapat en struktur dar vi kan ha 6érat mot marken och fa reda pa



problem for att kunna forebygga dem i tid, innan de blir for stora. Vi lyckas
saklart inte alltid, men manga vittnar om att det ar stor skillnad jamfort med
forut, sager Lisa Pedersen, chef for trygghetssamordningen i
stadsdelsforvaltningen Angered.

Inom ramen for Trygg i Angered har stadsdelsforvaltningen ett nara
samarbete med polisen i Nordost.

- Langsiktiga satsningar lokalt ger resultat. Vi har inte alls samma problem
att arbeta i omradet som for nagra ar sedan, sager Fredrik Lennartsson,
bitradande lokalpolisomradeschef i Storgoteborg Nordost.

Arbetet fortsatter

Arbetet for att 6ka tryggheten fortsatter. Under 2020 kommer
stadsdelsforvaltningen Angered bland annat

. fortsatta det forebyggande arbetet och ge stod till personer som
vill lamna kriminalitet

. forstarka det forebyggande arbetet riktat till yngre ungdomar, for
att forhindra nyrekrytering till kriminella gang

. utatriktat forebyggande arbete mot framforallt ungdomar genom
satsningen "Angered fritt fran vald”

. rusta forvaltningens personal att hantera och motverka grov
organiserad brottslighet

. starka arbetet mot hedersrelaterat vald och fortryck genom ett
resursteam

. oppna tva nya motesplatser (i Lovgardet och Hjallbo) dar vi i

samverkan med ett flertal ideella foreningar och andra offentliga
verksamheter skapar forutsattningar for invanarna att motas.

Om trygghetsundersokningen

Trygghetsundersokningen genomfordes i september 2019. Totalt har 1000
intervjuer genomforts med personer boende i Angered. De intervjuade ar
kvinnor och man over 15 ar.

De personliga intervjuerna har genomforts i Angereds olika delomraden.



Av de 1000 intervjuade i Angered ar 521 kvinnor och 475 man. 4 personer har
ej uppgett kon.

487 av de intervjuade ar fodda i Sverige och 512 ar fodda i annat land.

Syftet med trygghetsundersokningen ar att fa en bild av den upplevda
tryggheten bland invanare i Angered samt hitta specifika omraden som kan
forbattras vad galler tryggheten och sakerheten i Angered. Syftet ar dessutom
att mata skillnader fran 2013 till 2019.

Kontakt

Lisa Pedersen

Chef Trygghetssamordningen
Stadsdelsforvaltningen Angered
031-365 23 02
lisa.pedersen@angered.goteborg.se

Fredrik Lennartsson

Bitradande lokalpolisomradeschef i Storgoteborg Nordost
010-565 47 94

fredrik.lennartsson@polisen.se

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08

+46 707-61 17 16
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

vid kriser eller samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

076 55552 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsférvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43
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Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97,076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt

Presskontakt

alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se

0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - presskontakt
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
kommunikation@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48

073-665 58 82
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Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34
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Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen.
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt

Inkop och upphandling

annelie.alsbjer@ink.goteborg.se

0730-373913

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt

Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21



mailto:jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
tel:0707-64 13 99
tel:0707-64 13 99
mailto:isa.andersson@kultur.goteborg.se
tel:031-368  31 60, 0702-13 65 14
mailto:ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
tel:031-365 09 89
mailto:annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
tel:0730-373913
mailto:sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
tel:0707-62 20 41
mailto:joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
tel:072-856 69 81
tel:072-856 69 81

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416
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Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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